[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00338/2008
Solicita a construção de uma área de lazer no Bairro Paisagem Colonial, Goianã. (Reitera a Indicação 33/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma área de lazer no Bairro Paisagem Colonial (Goianã).

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a construção de uma área de adequada irá proporcionar momentos de lazer para aquela numerosa Comunidade, pois poderíamos ocupar as pessoas, fazendo um trabalho com os jovens para que não tenham tempo de se envolver com coisas ruins.

Considerando que este Vereador junto com os moradores, gostaria que fossem construídos um campo de malha, um de bocha, playgrounds, campo de areia e outros benefícios, já que o bairro possui uma área que comporta as construções acima citadas.

Considerando, finalmente, que este Vereador e os moradores do Loteamento Paisagem Colonial aguardamos providências urgentes no sentido de que a benfeitoria ora pleiteada seja realizada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00355/2008-451